2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2024  №  47	                                                                           г. Камень-на-Оби

О рассмотрении представления Каменского межрайонного прокурора от 15.11.2024 № 02-72-2024/303 «Об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Регламентом Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края, заключением комиссии по рассмотрению информации, изложенной в представлении Каменского межрайонного прокуратура и обращении Губернатора Алтайского края от 18.12.2024 № 1,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: dst101258][bookmark: dst101181][bookmark: dst657][bookmark: _Hlk105078323]1. Представление   Каменского   межрайонного прокурора от 15.11.2024 № 02-72-2024/303 «Об устранении нарушений требований законодательства о противодействии коррупции» удовлетворить частично.
2. Отказать в требовании о досрочном прекращении полномочий главы города Чернышова Е.П. в связи с утратой доверия за несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Применить к Чернышову Е.П. меру ответственности в виде предупреждения и рекомендовать не допускать подобных нарушений впредь.
4. Направить копию настоящего решения в Каменскую межрайонную прокуратуру.

	Председательствующий на двадцать пятом очередном заседании

О.М. Корнева